



Stryków

## GINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

Stryków, 12.11.2024 r.

**IZP.271.16.2024.IZ.PZP.5**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:**  
**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Stryków”**  
**(znak postępowania: IZP.271.16.2024.IZ.PZP)**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający **odpowiada na pytania Wykonawców<sup>1</sup>:**

**Pytanie nr 1:**

*„W oparciu o jaką podstawę prawną Zamawiający domaga się w §1 ust. 3 pkt 3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – SOPZ, a także §3 ust. 1 pkt 3 umowy, §3 ust. 5 umowy, §4 ust. 6 umowy oraz §10 ust. 1 pkt 8 umowy przedłożenia przez Wykonawcę kopii umowy z prowadzącymi instalację komunalną na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; z prowadzącymi instalacje do przetwarzania bioodpadów naprzyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne; z prowadzącymi instalacje do odzysku lub unieszkodliwiania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w sytuacji, gdy taki obowiązek nie wynika z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach? Zgodnie z dyspozycją art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „instalacje, w szczególności instalacje komunalne, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady - w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub zobowiązuje do wskazania takich instalacji w ofercie – w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady”. Z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. wynika jedynie obowiązek wskazania tychże instalacji w ofercie, ale nie obowiązek złożenia umów z prowadzącymi instalację komunalną. W ocenie Wykonawcy jest to obowiązek ponad normę, stanowiący przy tym naruszenie tajemnicy prowadzonego przedsiębiorstwa, a tym samym naruszenie zasad z art. 16 PZP. Mając na względzie powyższe, proszę o modyfikację przepisów szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – SOPZ poprzez wykreślenie §1ust. 3 pkt 3, a w konsekwencji §1 ust. 3 pkt 4, a dodatkowo wykreślenie z §3 ust. 5 umowy obowiązku przekazywania umów gospodarowania odpadami oraz o wykreślenie §4 ust. 6 umowy konieczności przekazania umowy/kopii umowy Zamawiającemu, a także wykreślenie §10 ust. 1 pkt 8.”*

---

<sup>1</sup> W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- 1) Wykreśla się §1 ust. 3 pkt 3 w Załączniku Nr 2 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.
- 2) §1 ust. 4 załącznika Nr 2 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie: „Wykonawca obowiązany jest do spełnienia wymagań opisanych w § 1 ust. 3 pkt 1-2 przez cały okres realizacji zamówienia”.
- 3) Wykreśla się §1 ust. 5 w Załączniku Nr 2 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.
- 4) Wykreśla się §3 ust. 1 pkt 3 w Załączniku Nr 4 do SWZ – Wzór umowy.
- 5) Wykreśla się §3 ust. 5 w Załączniku Nr 4 do SWZ – Wzór umowy.
- 6) Wykreśla się §4 ust. 6 w Załączniku Nr 4 do SWZ – Wzór umowy.
- 7) §8 ust. 14 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Wynagrodzenie nie ulegnie zmianie w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości nieruchomości objętych przedmiotem umowy oraz w wyniku dostosowania treści umowy do zmian w przepisach prawa i zmian instalacji zagospodarowania odpadów komunalnych określonych w § 3 ust. 4 w związku z § 11 ust. 2 pkt 12 niniejszej umowy”.
- 8) Wykreśla się § 9 ust. 5 pkt. 11 w Załączniku Nr 4 do SWZ – Wzór umowy.
- 9) Wykreśla się §10 ust. 1 pkt 8 w Załączniku Nr 4 do SWZ – Wzór umowy.

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający zamieszcza NOWY ujednolicony Załącznik nr 2 do SWZ, tj. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz NOWY ujednolicony Załącznik nr 4 do SWZ, tj. Wzór umowy.

**Pytanie nr 2:**

*„Jaka jest zasadność/podstawa prawna przedstawiania przez Wykonawcę Zamawiającemu uwierzytelnionych kopii/wydruków kart przekazania odpadów komunalnych (KPOK) sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w przypadku odpadów z PSZOK karty przekazania odpadów (KPO) w sytuacji, gdy wydruki kart KPO i KPOK zostają wygenerowane z systemu rządowego BDO, zaś Zamawiający ma możliwość weryfikowania poprawności karty w systemie BDO? (§2 ust. 1 pkt 6 Szczegółowego Opisu Zamówienia – SOPZ) Zdaniem Wykonawcy powyższy zapis stanowi nadmierny obowiązek i nie jest wymagany obowiązującymi przepisami prawa. Przekazywanie kopii/wydruków kart bez ich uwierzytelnienia jest wystarczające w świetle obowiązujących regulacji. Proszę o modyfikację przepisów szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – SOPZ w tym zakresie poprzez wykreślenie konieczności przekazywania „uwierzytelnionych kopii/wydruków kart”.*”

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- 1) §2 ust. 1 pkt 6 Załącznika Nr 2 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie: „dowody przyjęcia odebranych odpadów komunalnych przez ww. instalacje lub podmioty zbierające odpady – kopie/wydruki kart przekazania odpadów komunalnych (KPOK) sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w przypadku odpadów z PSZOK karty przekazania odpadów (KPO). W karcie przekazania odpadów komunalnych/karcie przekazania odpadów winna znajdować się adnotacja, że przedmiotowe odpady pochodzą odpowiednio z terenu Gminy Stryków/z PSZOK Stryków, a wielkości, o których mowa w ust. 1 wskazane w Raporcie, powinny odpowiadać wielkościom wskazanym w załączonych kopiach kart. W razie



Stryków

## GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

wątpliwości i/lub w celach kontrolnych, Zamawiający może zażądać za poszczególne okresy rozliczeniowe kwitów wagowych. W takiej sytuacji Wykonawca jest zobligowany załączyć do Raportu również kwity wagowe”.

2) § 7 ust. 2 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Do Raportu winny być załączone dowody przyjęcia odebranych odpadów komunalnych przez ww. instalacje lub podmioty zbierające odpady – kopie/wydruki kart przekazania odpadów komunalnych (KPOK), sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami a w przypadku odpadów z PSZOK karty przekazania odpadów (KPO); w karcie przekazania odpadów komunalnych/karcie przekazania odpadów winna znajdować się adnotacja, że przedmiotowe odpady pochodzą odpowiednio z terenu Gminy Stryków/z PSZOK Stryków, a wielkości, o których mowa w ust. 1 wskazane w Raporcie powinny odpowiadać wielkościom wskazanym w załączonych kopiach kart. W razie wątpliwości i/lub w celach kontrolnych, Zamawiający może zażądać za poszczególne okresy rozliczeniowe kwitów wagowych. W takiej sytuacji Wykonawca jest zobligowany załączyć do Raportu również kwity wagowe.

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający zamieszcza NOWY ujednolicony Załącznik nr 2 do SWZ, tj. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz NOWY ujednolicony Załącznik nr 4 do SWZ, tj. Wzór umowy.

### **Pytanie nr 3:**

*„Proszę o sprecyzowanie § 5 ust. 1 Szczegółowego Opisu Zamówienia – SOPZ – co Zamawiający ma na myśli poprzez wyrażenie „odpowiednio do potrzeb danej nieruchomości” – czy jednorazowa sytuacja stwierdzenia nieodpowiedniej pojemności kontenera, ilości worków obliguje zamawiającego do wymiany kontenera/zwiększenia ilości worków?”*

### **Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

§ 5 ust. 1 Załącznika Nr 2 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„1. W ramach niniejszego zamówienia wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia (przez cały czas realizacji umowy):

- właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziennymi worków do selektywnej zbiórki odpadów,
- właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi kontenerów (pojemników) do selektywnej zbiórki odpadów.

W przypadku, gdy objętość kontenera (pojemnika) lub ilość worków, na danej nieruchomości zamieszkałej jest nieodpowiednia (zbyt mała), Wykonawca jest zobowiązany wymienić kontener (pojemnik) lub zwiększyć ilość worków odpowiednio do potrzeb danej nieruchomości, w sytuacji zgłoszenia takiej potrzeby przez właściciela nieruchomości lub Zamawiającego”.

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający zamieszcza NOWY ujednolicony Załącznik nr 2 do SWZ, tj. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz NOWY ujednolicony Załącznik nr 4 do SWZ, tj. Wzór umowy.



Stryków

## GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

### **Pytanie nr 4:**

„Proszę o sprecyzowanie § 5 ust. 1 w związku z § 5 ust. 5 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – SOPZ poprzez wyjaśnienie, czy Wykonawca zobowiązany jest pozostawić na nieruchomości taką samą ilość pustych worków jaka została wystawiona do odbioru – czy winien – w myśl § 5 ust. 1 zwiększyć ilość worków odpowiednio do potrzeb danej nieruchomości?”

### **Odpowiedź nr 4:**

W przypadku braku zgłoszenia przez właściciela nieruchomości lub Zamawiającego potrzeby zmiany ilości worków (patrz pkt 3), Wykonawca pozostawia na nieruchomości taką samą ilość pustych worków jaka została wystawiona do odbioru.

### **Pytanie nr 5:**

„Proszę o sprecyzowanie w związku z §8 ust.3 i 4 Szczegółowego Opisu Zamówienia – SOPZ – poprzez wyjaśnienie sformułowania w terminie dwóch dni” od dnia zgłoszenia żądania – czy są to dwa dni kalendarzowe, czy dwa dni robocze?”

### **Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1. § 8 ust. 3 Załącznika Nr 2 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie: „Przedkładanie na żądanie Zamawiającego raportów z GPS (forma - papierowa lub elektroniczna wg wskazań Zamawiającego) - w terminie 2 dni roboczych od dnia zgłoszenia żądania”.
2. § 8 ust. 4 Załącznika Nr 2 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie: „Przedkładanie na żądanie Zamawiającego zapisów z kamer rejestrujących trasę przejazdu pojazdów odbierających odpady (forma elektroniczna) wg wskazań Zamawiającego – w terminie 2 dni roboczych od dnia zgłoszenia żądania”.

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający zamieszcza NOWY ujednolicony Załącznik nr 2 do SWZ, tj. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz NOWY ujednolicony Załącznik nr 4 do SWZ, tj. Wzór umowy.

### **Pytanie nr 6:**

„W oparciu o jaką podstawę prawną doszło do ukształtowania wysokości kar umownych określonych we wzorze umowy w szczególności w §9 ust. 5 pkt 1, w §9 ust. 5 pkt 15, w §9 ust. 5 pkt 16, §9 ust. 9, §9 ust. 10 tj.:

- a. czy Zamawiający przy formułowaniu kar umownych – w zakresie ich wysokości –uwzględnił granice swobody umów – wynikającą z art. 353(1) k.c., w zw z art. 16 pkt 1 p.z.p. w zw. z ar. 8 ust. 1 p.z.p.?
- b. czy Zamawiający przy formułowaniu kar umownych – w zakresie ich wysokości –uwzględnił zasady współżycia społecznego oraz rozłożenia ryzyka kontraktowego pomiędzy stronami umowy tj. dyspozycje art. 483 k.c. i 484 k.c. w zw z art. 16 pkt 1 p.z.p. w zw. z ar. 8 ust. 1 p.z.p.?



## GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

c. *na jakiej podstawie doszło do wskazania ustalenie łącznego limitu kar umownych w wysokości 70% całkowitego wynagrodzenia brutto,*

*w sytuacji gdy w ocenie wierzyciela doszło do zbyt wygórowanego ustalenia wysokości kar umownych? Swoboda zamawiającego w kształtowaniu przyszłej umowy nie jest absolutna, albowiem nie może on nadużywać swojego prawa podmiotowego. Zgodnie z dyspozycją art. 5 k.c.: nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Nie ulega wątpliwości, że postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego nie mogą być korzystne tylko dla jednej strony (zamawiający) lub nakładać same obowiązki tylko na drugą stronę (wykonawca) (zob. wyrok KIO z dnia 28.01.2019 r., sygn. akt: KIO 26/19) Ponadto, z art. 353(1) k.c. tj. z zasady swobody umów wynika, iż treść lub cel stosunku nie może sprzeciwiać się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego (wyrok KIO z dnia 2.02.2021 r.; sygn. akt: KIO 3512/20). Zdaniem wykonawcy w/w postanowienia umowne naruszają wprost przepisy kodeksu cywilnego i/lub przepisy Prawa zamówień publicznych oraz kształtują uprawnienia zamawiającego w sposób nieadekwatny do charakteru inwestycji i nadmierny w stosunku do wymogu racjonalnego wydatkowania środków publicznych. Jak słusznie wskazuje się w orzecznictwie i doktrynie: Względy aksjologiczne przemawiają za tym, iż zastrzeżenie kary nie powinno prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela, zaś szkoda - lub jej brak - determinuje interes wierzyciela chroniony przez zapłatę kary umownej. Kara umowna może przy tym być rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. już w momencie jej zastrzegania albo stać się rażąco wygórowaną w następstwie późniejszych okoliczności, do których zalicza się fakt, że szkoda wierzyciela jest znikoma. (Wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 31 stycznia 2022 r., sygn. akt: V AGa 158/21)*

*Ustalenie górnego limitu kar umownych (70% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto), stanowi zaprzeczenie funkcji stymulującej wykonanie zobowiązania.*

*Wykonawca zwraca się z prośbą modyfikacji przepisów umowy w zakresie kary umownej tj.:*

- *w §9 ust. 5 pkt 1 – dokonać modyfikacji kwoty z 1.000.000,00 zł na 200.000,00 zł*
- *w §9 ust. 5 pkt 15 – dokonać modyfikacji w zakresie kwoty z 5.000 zł na kwotę 1.000, 00 zł*
- *w §9 ust. 5 pkt 16 - dokonać modyfikacji w zakresie kwoty z 10.000 zł na kwotę 3.000, 00 zł*
- *w §9 ust. 9 - dokonać modyfikacji kwoty z 1.000.000,00 zł na 200.000,00 zł*
- *w §9 ust. 10 – dokonać modyfikacji w ten sposób, że łączna suma kar umownych wymiona w ust. 2-7 nie może być większa niż 40% wynagrodzenia brutto określonego w §8 ust. 1 umowy.”*

### **Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

- 1) § 8 ust. 13 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie: „13. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych na podstawie noty obciążeniowej doręczonej Wykonawcy, w terminie 7 dni od dnia jej doręczenia; po upływie tego terminu, Zamawiający może dokonać potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy”.
- 2) § 9 ust. 5 pkt. 1 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie: „1) w wysokości 15% wynagrodzenia umownego brutto w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy albo wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę bez ważnych powodów”



## GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

- 3) § 9 ust. 5 pkt. 14 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie: „14) 3.000,00 złotych za każdy przypadek niepoinformowania o powierzeniu wykonania przedmiotu umowy podwykonawcy”,
- 4) § 9 ust. 9 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie: „9. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary umownej w wysokości 15% wynagrodzenia umownego brutto, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”.
- 5) § 9 ust. 10 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie: „10. łączna suma kar umownych z tytułów wymienionych w ust. 2-7 nie może być większa niż 50% wynagrodzenia brutto, określonego w § 8 ust. 1 umowy”.

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający zamieszcza NOWY ujednolicony Załącznik nr 2 do SWZ, tj. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz NOWY ujednolicony Załącznik nr 4 do SWZ, tj. Wzór umowy.

### **Pytanie nr 7:**

*„Proszę o wyjaśnienie i sprecyzowanie zapisu umowy §4 ust. 14 (przypis) poprzez wskazanie jakimi kryteriami będzie kierował się Zamawiający składając sprzeciw wobec zgłoszonego przez Wykonawcę podwykonawcy? Sformułowanie „zamawiający może każdorazowo wnieść sprzeciw wobec zgłoszonego podwykonawcy” (przypis) jest bardzo ogólne, a przy tym będzie uprawniało do podejmowania przez Zamawiającego arbitralnych decyzji w tym zakresie.”*

### **Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:  
Uchyła się przypis do §4 ust. 14 Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy

### **Pytanie nr 8:**

*„Zgodnie z dokumentacją przetargową Wykonawca ma zapewnić worki do gromadzenia odpadów selektywnych dla zabudowy jednorodzinnej, natomiast w dokumentacji brakuje informacji kto zapewnia pojemniki na odpady niesegregowane komunalne. Prosimy o informację kto zapewnia pojemniki do odbioru odpadów niesegregowanych komunalnych dla zabudowy jednorodzinnej oraz informacji dotyczącej aktualnej ilości tych pojemników z podziałem na ich wielkości?”*

### **Odpowiedź nr 8:**

Zgodnie z paragrafem 4 uchwały Nr XXVII/275/2020 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, budynkiem wielolokalowym oraz nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odpowiednio w: worki, pojemniki (kontenery) i worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zatem pojemniki/kontenery/worki na odpady niesegregowane (zmieszane) zapewniają właściciele nieruchomości.



Stryków

## GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

### **Pytanie nr 9:**

*„W dokumentacji przetargowej Zamawiający wspomina, że do wstawienia na zabudowę wielorodzinną są 44 pojemniki. Czy wskazana ilość obejmuje też pojemniki na odpady niesegregowane komunalne?”*

### **Odpowiedź nr 9:**

Wskazana liczba nie obejmuje pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane).

### **Pytanie nr 10:**

*„W SWZ w tabeli numer 2 Zamawiający wskazuje: „Liczba nieruchomości, dla których została złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” jako „4810”. Czy wskazana liczba zawiera w sobie nieruchomości jednorodzinne, wielorodzinne i domki letniskowe/nieruchomości rekreacyjne łącznie? Czy też jest to liczba deklaracji dotycząca tylko i wyłącznie nieruchomości jednorodzinnych?”*

### **Odpowiedź nr 10:**

„4810” – jest to liczba nieruchomości, dla których została złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i dotyczy wszystkich złożonych deklaracji dla: nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, budynkami wielolokalowymi i nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 w związku z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający **wprowadza zmiany do treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu:**

**W nawiązaniu do powyższych odpowiedzi na pytania Wykonawców w § 11 w ust. 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia wykreśla się pkt 6.**

**Treść § 19 ust. 1 SWZ, tj. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który otrzymuje nowe brzmienie: tzn.:**

*„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 18.02.2025r.”.*

**Treść § 21 ust. 2 i ust. 11 SWZ, tj. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”, które otrzymują nowe brzmienie (przedłuża się termin składania i otwarcia ofert), tzn.:**

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy umieścić do dnia 21.11.2024r. do godziny 10:00”.

ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.11.2024 r. o godzinie 10:15”.



Stryków

## GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27  
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: [strykow@strykow.pl](mailto:strykow@strykow.pl)

**Ponadto Zamawiający zamieszcza NOWY zmieniony wzór Załącznika nr 1 do SWZ, tj. Formularz ofertowy.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu numer 624556-2024, poprzez przesłanie w dniu 08.11.2024r. do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej informacji o zamianie ogłoszenia i jego publikacji w dniu 12.11.2024 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 686784-2024. Zmienione ogłoszenie zostaje także opublikowane na stronie prowadzonego postępowania: [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_strykow](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow).**

ZATWIERDZAM

*Burmistrz Strykowa*

*Piotr Ślęzak*

Załączniki:

1. NOWY Załącznik nr 1 do SWZ- Formularz ofertowy;
2. NOWY Załącznik nr 2 do SWZ- Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia;
3. NOWY Załącznik nr 4 do SWZ- Wzór umowa- istotne postanowienia umowy;